
 
 

  
 
 
 
 
 

STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
 

 
 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                

 MĚSTO TŘEMOŠNICE 
 

ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ 
společnost s ručením omezením (s.r.o.) 

 

 
 

květen 2017 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice  
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

2 
 

Obsah : 
 
A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ......................................................................................................................................................................... 3 

A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ ................................................................................................................................................................................. 3 

A.1.2. ÚDAJE O ZADAVATELI .......................................................................................................................................................................... 3 

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE ....................................................................................................................................... 3 

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ ...................................................................................................................................................... 3 

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ .................................................................................................................................................................................... 3 

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ ................................................................................................................................................................................. 5 

A.5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ ......................................................................... 6 

 

B.1. ÚVOD ...................................................................................................................................................................................................... 6 

B.2. POPIS SOUČASNÉHO STAVU ............................................................................................................................................................. 6 

B.3. CELKOVÝ POPIS STAVBY ................................................................................................................................................................... 7 

B.3.1. ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK ....................................................................................... 7 

B.3.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ ............................................................................................................... 8 

B.3.3. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ ..................................................................... 10 

 

C.1. ODHAD INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ .................................................................................................................................................... 12 

C.1.1. ODHAD INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ – ETAPA 1 .................................................................................................................................. 12 

C.1.2. ODHAD INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ – ETAPA 2 .................................................................................................................................. 12 

C.2. ODHAD PROVOZNÍCH NÁKLADŮ ..................................................................................................................................................... 12 

C.2.1. ODHAD NÁKLADŮ ............................................................................................................................................................................... 12 

C.3. SHRNUTÍ .............................................................................................................................................................................................. 13 

 

D. TECHNICKÁ ZPRÁVA, ČÁST BAZÉNOVÁ TECHNOLOGIE………………………………………………………………………..………14  
 

 VÝKRESOVÁ ČÁST…………………………………………………………………………………………………………………..……..……16  
 

 
       



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice  
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

3 
 

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ 

Název stavby: Studie rekonstrukce koupaliště 

Místo stavby: areál koupaliště ve městě Třemošnice a přilehlé plochy 
 kat. území: Třemošnice nad Doubravou 

p.č. 278/2, 282/10, část 404/1, část 438, část 800/26, 800/27, 814/7, 863   

Předmět dokumentace: posouzení stávajícího stavu koupaliště a návrh rekonstrukce tělesa bazénu a bazénové 
technologie 

Datum zpracování dokumentace: 05/2017 
 
 
A.1.2. ÚDAJE O ZADAVATELI 

 
Město Třemošnice 

Náměstí Míru 451 
538 43 Třemošnice 
IČ: 00271071 
DIČ: CZ00271071  

 
 
A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

 
ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ, společnost s ručením omezením (s.r.o.) 

Jižní 870 
500 03 Hradec Králové 3 
IČ: 47450347  
DIČ: CZ47450347  

 
 
Autorský tým ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ, společnost s ručením omezením (s.r.o.) 

 
Ing. arch. Pavel Metelka    
m: +420 603 180 824 
e: metelka@atelier11.cz 

 
Ing. Tomáš Mrázek 
m: +420 603 180 823 
e: mrazek@atelier11.cz  

   
Bazénová technologie   

Dušan Bydžovský 
Bazenservis s.r.o. 
m: +420 606 656 820 
e: info@bazenservis.cz 

 

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
 

- snímek katastrální mapy a výpisy z katastru nemovitostí (04/2017) 
- zaměření stávajícího stavu (Geodetické služby Václav Hadač s.r.o.; 03/2015) 
- Územní plán Třemošnice (Ing. arch. Martin Dobiáš; 01/2017) 
- Územně analytické podklady ORP Chrudim, aktualizace 2016 (12/2016) 
- studie rekonstrukce koupaliště (Atelier 11 Hradec Králové s.r.o.; xxx) 
- stavebně technické posouzení stavu technologické části (Bazenservis s.r.o.; 04/2017) 
- záměr investora 

 
 
 

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ 
 
A.3. A) ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 
 
Areál stávajícího letního koupaliště ve Třemošnici se nachází v západním cípu zastavěné části města jižně ulice 
internátní. Hlavní dotčené pozemky jsou ve vlastnictví Města Třemošnice, pouze pozemky p.č. 438 a 800/26 podél 
jižní hranice jsou ve vlastnictví více fyzických osob a SJM a České republiky. 
Jedná se o zastavěné území, na pozemcích se nachází stávající areál koupaliště s objektem technologické strojovny 
úpravny vody a přilehlé rozptylové plochy. Plocha areálu včetně provozních budov je cca 0,92 ha. 
Stávající způsob napojení objektu zázemí se nemění.  
V rámci rekonstrukce tělesa bazénu a bazénové technologie dojde k realizaci nové splaškové kanalizace s retenční 
jímkou (z brodítek a praní filtrů) s vyústěním do kanalizačního řadu v ulici Internátní a realizaci nové kanalizace pro 
posezónní vypouštění bazénu do přilehlé vodoteče.  
Napojení bazénové technologie na stávající zdroj se stavebními a technologickými úpravami nemění. 
 
 

   Obr. 1 Přehledné ortofoto 
 
                                  



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

4 
 

A.3. B) ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
 
Předmětné území areálu koupaliště se svou jižní polovinou nachází v pásmu 50 m od hranice lesa. 
Jihozápadní cíp pak leží v ochranném pásmu nadzemního vedení VN. 
 
 
A.3. C) ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH 
 
Stavbou nebudou negativně ovlivněny odtokové poměry v daném předmětném území. Navrhované využití areálu 
odpovídá svým charakterem stávajícímu využití v území. 
 
Na novou přípojku splaškové kanalizace bude napojena odpadní voda z brodítek, odpadní voda od filtrů, bezpečnostní 
přepad z akumulačních jímek a vtok ze strojovny. Technické podmínky pro připojení budou stanoveny ve vyjádření 
dotčeného správce. 
Posezónní vypouštění vody akumulačních nádrží a posezónní odpuštění vody z plaveckého, rekreačního a vypuštění 
dětského bazénu bude po dostatečném odstátí postupně provedeno do nové kanalizace (max. objem jednorázového 
vypouštění do 800 m3). Vypouštěna bude pouze voda bez zásadní změny jakosti a na základě souhlasu a 
podmínek dotčeného správce toku a dotčeného orgánu státní správy. 
 
Likvidace srážkových vod ze střechy stávajícího zázemí se nemění. Srážkové vody z „nových“ zpevněných ploch 
budou odvedeny do rozptylových zelených ploch areálu a zde vsakovány. 
 
 
A.3. D) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 
 
Navrhované řešení stavebního záměru je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly 
územního plánování (Územní plán Třemošnice; 01/2017). 
 

  Obr. 2 Snímek ÚP 
 

Dotčené pozemky areálu koupaliště se nachází ve stabilizované funkční ploše občanského vybavení - Občanské 
vybavení - veřejné (OV). Funkční využití - areál koupaliště je v souladu hlavním způsobem využitím „Stavby a 

zařízení občanského vybavení, které jsou zřizovány ve veřejném zájmu (služby zejména v oblasti státní správy, 
školství, tělovýchovy a sportu, zdravotnictví, poštovnictví, sociální péče, církevních aktivit, kulturně společenského 
vyžití, požární ochrany a ochrany obyvatelstva), kromě hřbitovů.“.  
 
Západní část areálu a pás podél východního oplocení leží v ploše občanského vybavení – Občanské vybavení - 
tělovýchovná a sportovní zařízení (OS). Funkční využití je v souladu hlavním způsobem využitím „Stavby a zařízení 
pro organizovaný či rekreační sport (včetně sociálního a hygienického zázemí), v jejichž rámci plošně převažují 
venkovní sportovní plochy“ 
 
 
A.3. E) ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
 
Stavba je navržena v souladu s obecnými požadavky na využití území dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. 
V souladu s Vyhl. 501/2016 Sb. v platném znění se revitalizují plochy občanského vybavení (§6 Vyhl.) jako přípustné 
využití z hlediska využívání území dle Územního plánu.  
Rekonstruované zpevněné i zelené plochy budou sloužit pro rekreaci a sport koupajících. 

 
 
A.3. F) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
Bude doplněno na základě stanovisek a vyjádření dotčených orgánů a vlastníků a správců sítí 
 
 
A.3. G) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ 
Výjimky a úlevová řešení nejsou požadována. 
 
 
A.3. H) SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTIC 
Vzhledem k nutnosti odvedení odpadních vod z praní filtrů, brodítek, bezpečnostního přepadu z akumulačních jímek a 
vtoku ze strojovny do splaškové kanalizace je nová přípojka splaškové kanalizace v délce cca 110 m podmiňující 
investicí. 
 
A.3. I) SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH PROVÁDĚNÍM STAVBY (PODLE KN) 
 
Seznam dotčených pozemků (katastrální Třemošnice nad Doubravou 770736)  
 

číslo pozemku vlastník druh pozemku způsob využití 

278/2 
Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 
53843 Třemošnice ostatní plocha 

sportoviště a 
rekreační plocha 

282/10 Město Třemošnice ostatní plocha jiná plocha 

část 404/1 Město Třemošnice ostatní plocha ostatní komunikace 

část 438 
více fyzických osob a SJM 
Česká republika vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo 
upravené 

část 800/26 
více fyzických osob a SJM 
Česká republika lesní pozemek  

800/27 Město Třemošnice lesní pozemek  



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

5 
 

číslo pozemku vlastník druh pozemku způsob využití 

814/7 Město Třemošnice ostatní plocha sportoviště a 
rekreační plocha 

863 Město Třemošnice ostatní plocha jiná plocha 

 
 
 
 
 

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ 
 
 
A.4. A) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY 
Jedná se o změnu dokončené stavby. 
 
 
A.4. B) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Rekreačně sportovní účel užívání se nemění a odpovídá původnímu využití areálu a funkčnímu využití dle Územního 
plánu.  
Pro tento účel se mění technologie veřejného koupaliště. Stávající prostor původního bazénu se dělí na prostor 
plaveckého a rekreačního bazénu a samostatně vymezené brouzdaliště / dětský bazén je doplněn vně. 
 
 
A.4. C) TRVALÁ STAVBA NEBO DOČASNÁ STAVBA 
Jedná se o trvalou stavbu. 
 
 
A.4. D) ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
Stavebními úpravami není dotčena. 
 
 
A.4. E) ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A OBECNÝCH 

TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB 
Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č.268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavbu a vyhláškou č. 
398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zajišťujících bezbariérové využívání staveb.  
 

1. bezbariérový přístup do vody 
2. přístup ke stavbě zajištěn pomocí komunikace pro pěší 
3. přístup bude vyznačen vodícími liniemi 
4. bezbariérový nájezd s výškou stupně min. 20 mm 
5. hmatové úpravy pro osoby se zrakovým postižením 

 
Mimo řešení úpravy bazénu a úpravy technologie vody je třeba: 

- ve stávajícím zázemí bude dispozice s řešením WC a sprch dle požadavků bezbariérového řešení 
- na parkovišti budou vymezeny plochy pro parkování osob se sníženou pohyblivostí 

 
 

A.4. F) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ A POŽADAVKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH Z 
JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Bude doplněno na základě stanovisek a vyjádření dotčených orgánů a vlastníků a správců sítí. 
 
 
A.4. G) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ 
Výjimky a úlevová řešení nejsou požadována. 
 
 
A.4. H) NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY 
 
Základní údaje o kapacitě stavby  
 

celkový počet zaměstnanců v 1 směně (bez občerstvení), včetně požadavků TNV 94 0920-1 Bezpečnost 
bazénů, koupališť a aquaparků - část 1. Personální zajištění bezpečnosti návštěvníků 

    dle bodu 6.1 3 + 3 PL (dle TNV) 
 

      vodní plocha objem vody osoby 
plavecká část bazénu   264 m2  385 m3  53 
rekreační část bazénu   281 m2  420 m3  94 
dětský bazén / brouzdaliště  32 m2  9 m3  11 
 
kapacita vodních ploch dle Vyhl. č. 238/2011 Sb. (§17)  158 osob  
okamžitá kapacita koupaliště  (§17)     max. 790 osob  
předpokládaná průměrná návštěvnost areálu    350 osob/den 
 
 

A.4. I) ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY  
 
Bilance potřeby elektrické energie: 

bazénová technologie 50,0 kW 
- při souběhu 0,8 a 50 dní provozu  20.000 kWh 

odhad provozní potřeby 50 dní      1.000 kWh 
venkovní osvětlení 240 W 

- v období duben - říjen (do 20hod cca 500hod)      120 kWh 
ELEKTRICKÁ ENERGIE CELKEM            21.120 kWh 

 
 
Bilance potřeby tepla na ohřev TUV: 
- potřeby tepla stávajících objektů se stavebními úpravami nemění 
 
 
Celková bilance potřeby bazénové vody (z vlastního zdroje) 
dle výpočtové průměrné návštěvnosti 350 osob/den a 50 koupacích dní v roce během 4 měsíců (31. 5. - 15. 9.) 

napouštění bazénů jednorázově 1 x za rok a aku nádrže 900 m3/ rok      
ředící voda pro bazény     1.050 m3/ rok 
SPOTŘEBA VODY STUDNA CELKEM   1.950 m3/ rok 

 
Celková bilance potřeby vody (z veřejného vodovodu) 

pro sociální zázemí      350 m3/ rok 
SPOTŘEBA VODY VEŘEJNÝ VODOVOD CELKEM  350 m3/ rok 
 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

6 
 

Odborný odhad množství splaškových a dešťových vod 
 
Průměrné splaškových vod  
- množství splaškových odpadních vod ze stávajících objektů se stavebními úpravami nemění 
- odhad splaškových odpadních vod z provozu koupaliště / pouze ředící voda 1050 m3/rok 
Poznámka: Pro stanovení maximálního objemu vypouštěné vody je zásadním hlediskem technologický proces praní filtrů, kdy se 

počítá s vypráním během cca 10 min při potřebě cca 20-25m3 → Qmax = cca 42 l/s. 
 

Množství dešťových vod  
- množství a způsob likvidace dešťových vod ze stávajících objektů a rozptylových ploch se nemění 
- zpevněné pochůzí plochy uvnitř koupací zóny v areálu / zasakování do přilehlé zeleně 
… vydatnost směrodatného deště qs = 158 l/s.ha 
… zámková dlažba, sklon do 1 % → součinitel odtoku Ψ=0.5 

- zpevněné plochy u stávajícího bazénu  320 m2  
- zpevněné plochy po rekonstrukci   650 m2  

Nárůst množství zasakovaných dešťových vod z nových ploch   Qr = 2,5 l/s 
 
 
 
A.4. J) ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY 
Délka stavebních úprav v areálu koupaliště nepřekročí 1 rok. 
 
 
A.4. K) ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY 
 
Předpokládané celkové náklady úprav I. etapy, včetně úprav technologie budou cca 24,9 mil. Kč bez DPH. 
 
 
 

A.5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ 
ZAŘÍZENÍ 

 
SEZNAM STAVEBNÍCH A INŽENÝRSKÝCH OBJEKTŮ, PROVOZNÍCH SOUBORŮ: 
 

SO 01. Rekonstrukce bazénu 
SO 02. Skluzavka-tobogán… 2.etapa 
   
IO 01. Splašková kanalizace 
IO 02. Areálová kanalizace 
IO 02. Areálový vodovod 
IO 03. Areálové venkovní osvětlení 
   
PS 01. Technologie úpravy vody  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

B.1. ÚVOD 
Studie rekonstrukce koupaliště je zpracována na základě požadavku investora - obce s počtem cca 3 tis. obyvatel a 
řeší revitalizaci areálu letního koupaliště na moderní koupaliště s bazénovou technologií odpovídající vyhlášce 
č.238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích 
venkovních hracích ploch, v platném znění. 

Návrh koncepce revitalizace koupaliště vychází z minimalizace investičních nákladů na danou stavbu i minimalizace 
provozních nákladů a maximalizaci užitné hodnoty zařízení. Revitalizace je rozdělena do dvou časových etap -  

 

 

B.2. POPIS SOUČASNÉHO STAVU 
 
B.2. A) AREÁL KOUPALIŠTĚ 
 
Plavecký areál se nachází v jihozápadní části města Třemošnice, kde je součástí sportovního komplexu. Vlastní areál 
tvoří dále restaurace, sauna, klubovna a ubytovací část. Součástí stávajícího objektu jsou i zrekonstruované WC pro 
muže a ženy, sloužící pro koupající. Chybí převlékárny a sprchy. 
 
 
B.2. B) BAZÉN, BROUZDALIŠTĚ 
 
Stávající venkovní bazén má rozměry cca 50 x 23 m a proměnou hloubku 110 až 190 cm. Bazén byl postaven v 50 
letech částečně rekonstruován v 80tých letech minulého století. 
Bazén je tvořen železobetonovou vanou a opatřen nátěrem. Povrch je značně narušeny mrazem a chlorem, v těle 
bazénu jsou viditelné trhliny, dochází k úniku vody a při provozu se velký objem vodu musí dopouštět.  
Systém přelivových žlabů je nevyhovující. Bazén má dnový nebo stěnový rozvod trysek 
Brouzdaliště organického tvaru o vnějších rozměrech 5,5 x 6,8 je betonové s nátěrem. Umístěno je mimo vymezenou 
koupací zónu. 
 

 
Obr. 3 Stávající bazén, strojovna - pohled od S 
 
 
 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

7 
 

                          
Obr. 4 Stávající bazén - detail hrany, napouštění 
 

 
Obr. 5 Stávající „brouzdaliště" 
 
 
B.2. C) OBJEKT STROJOVNY TECHNOLOGIE A AKUMULAČNÍ NÁDRŽ 
 
U vlastního bazénu je umístěna strojovna technologie, kde se nachází strojovna úpravny vody a sklad chemického 
hospodářství. Vzdálenost mezi bazénem a technickou místnosti je cca 15 m 
Jedná se zděný přízemní objekt. Vedle objektu, v podzemní části je umístěna akumulační nádrž, která zasahuje 
částečně pod objekt. 
Posouzení stávajících zařízení 

- laminátové filtry 3 ks rok výroby 6/05 ( údajně netečou, náplň nebyla kontrolována ) 
- litinová čerpadla 2 ks silná koroze, velký příkon, čerpadlo na praní filtru 1 ks nepoužívá se  
- čerpadla jsou umístěna nad hladinou 
- bez ohřevu 
- není automatické dávkování chemie  
- trubní rozvody z PVC 

Akumulační nádrž o rozměru 2 x 3,5 x 4 m tvoří železobetonová monolitická konstrukce, bez povrchové úpravy Stav 
nádrže nebylo možno detailně prohlédnout, protože v nádrži je voda. Po vypuštění je nutno provést vizuální prohlídku 
a zhodnotit především stav betonových stěn a stropu, které jsou často v těchto objektech vlivem vlhkosti a chemických 
výparů poškozené. 
  

                        
Obr. 6 Stávající objekt zázemí 
 
 
B.2. D) VYPOUŠTĚNÍ A NAPOUŠTĚNÍ BAZÉNU  
Vypouštění a napouštění bazénu je funkční.  
Napouštění bazénu je řešeno z vrtu v blízkosti areálu a jejíž vydatnost je dostatečná. Vypouštění je do stávající 
kanalizace. Odhadovaný denní únik vody cca 400 m3 
 
 

B.3. CELKOVÝ POPIS STAVBY  
 
B.3.1. ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK 
 
Navrhované řešení revitalizace areálu koupaliště vychází z návrhu rozdělení stávajícího prostoru tělesa bazénu. 
Vlastní bazénová část je vymezena v severní polovině a je dělena na plaveckou část 25 x 10,5 m a část rekreační 16,7 
x 11,8, na kterou navazuje samostatně vymezený prostor dojezdu skluzavky / tobogánu, které budou realizovány 
v rámci 2. etapy. 
V jižní polovině je navrhováno nově realizovat akumulační nádrže, čerpadlovnu a dětský bazén 8 x 4 m. 
V jihovýchodní části je rezervována plocha pro umístění skluzavky a tobogánu, včetně nástupní věže. 

 
      vodní plocha objem vody osoby 

plavecká část bazénu   264 m2  385 m3  53 
rekreační část bazénu   281 m2  420 m3  94 
dětský bazén / brouzdaliště  32 m2  9 m3  11 
 
kapacita vodních ploch dle Vyhl. č. 238/2011 Sb. (§17)  158 osob  
okamžitá kapacita koupaliště  (§17)     max. 790 osob  
předpokládaná průměrná návštěvnost areálu    350 osob/den 
 
objekt čerpadlovny a akumulačních jímek   280 m3 
rekonstruované pochůzí plochy bazénového ochozu  650 m2 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

8 
 

 
B.3.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

 
B.3.2.A) URBANISMUS - KOMPOZICE PROSTOROVÉHO ŘEŠENÍ 
 
Návrh úprav respektuje stávající urbanistickou koncepci členění areálu.  
Proti stávajícímu stavu je nově začleněn do koupací zóny dětský bazén, což umožňuje lepší celkový přehled o 
koupajících. Od rozptylové pobytové plochy koupaliště je zóna oddělena nově vymezeným zeleným pásem. Do prostor 
bazénů se vstupuje přes hygienický filtr tvořený 5ti brodítky se sprchou, z nichž 1 bude pro osoby se sníženou 
pohyblivostí. 
V rámci 2. etapy dojde v jihovýchodním cípu areálu k osazení skluzavky a(nebo) tobogánu, které budou nově vytvářet 
kompoziční dominantu areálu. 
 
 
B.3.2.B) ARCHITEKTONICKÉ, STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  
 
Objem tělesa stávajícího bazénu je využit pro umístění plavecko-rekreačního bazénu, dětského bazénu, čerpadlovny a 
akumulačních nádrží. Stávající konstrukce bazénu je v částečně využita jako ztracené bednění pro nové konstrukce.  
S ohledem na snahu o minimalizaci bourání a terénní osazení stávajícího bazénu je nová úroveň bazénů zvýšena o 
cca 20  cm nad stávající úroveň. Vyspádování na současnou úroveň bude realizováno prostřednictvím pochůzí plochy 
a zeleného oddělovacího pásu po obvodu. 
Vlastní těleso bazénu je rozděleno na plaveckou a rekreační část. Plaveckou část 25 x 10,5 m tvoří 5 drah s hloubkami 
od 1,25 - 1,65 m. V navazující rekreační části 16,7 x 11,8 m a s hloubkou cca 1,09 - 1,24 m jsou umisťovány atrakce – 
prostor houpacího bazénu, perličky na dně, trysky a lezecí síť. Od rekreačního bazénu je molem částečně oddělena 
vymezená část pro dojez skluzavky a tobogánu. 
Samostatně vymezený dětský bazén-brouzdaliště je rozdělen na dvě části s rozdílnou hloubkou 0,20 a 0,40 m 
propojenými schody a nerezovým skluzem a je doporučeno jeho vybavení tryskajícím „ježkem“. 
 
Jižně plaveckého bazénu je pod úrovní ochozu zapuštěna čerpadlovna a dvě akumulační nádrže o objemech 75 m3 
(plavecký a rekreační bazén) a 10 m3 (dětský bazén). Vzhledem k výšce konstrukce je v této části nutné vybourat dno. 
Víceúčelové koupaliště je řešeno jako bezbariérový tak, aby splňovalo předpisy dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. Pro vstup 
do bazénu je mimo žebříků a schodů navrženo i vstupní zařízení pro osoby ZTP.  
 
 
Charakteristika: 

plavecká část bazénu   264 m2  385 m3  53 osob 
rekreační část bazénu   281 m2  420 m3  94 osob 
dětský bazén / brouzdaliště  32 m2  9 m3  11 osob 
CELKEM     577 m2  814 m3 
 
kapacita vodních ploch dle Vyhl. č. 238/2011 Sb. (§17)  158 osob  
okamžitá kapacita koupaliště  (§17)     max. 790 osob  
předpokládaná průměrná návštěvnost areálu    350 osob/den 

 
Základní kapacity zázemí návštěvníků letního koupaliště: 
sociální zázemí 

• ženy: sprchy 2 ks (1 na každých 100 žen), záchody 4 ks (1 na každých 50 žen) 
• muži: sprchy 2ks (1 na každých 100 mužů), záchody 2 ks (1 na každých 100 mužů),  

pisoáry 4 ks (1 na každých 50 mužů) 
 
 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

9 
 

 

 
Obr. 7 Celková situace řešení – etapa 1. 

 

 
Obr. 8 Celková situace řešení – etapa 2.  



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

10 
 

 
B.3.3. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 
 
 
B.3.3.A) TECHNICKÉ ŘEŠENÍ KONSTRUKCÍ 

Bazénová tělesa  
Navržené řešení vychází z nutnosti zhotovení dnových rozvodů pod novým bazénem s respektováním finanční 
náročnosti bouraných betonových konstrukcí. Je navržen tedy zásyp stávajícího dna štěrkopískem a zhotovení nové 
železobetonové vany tl. 300 mm z vodostavebního betonu. Stávající vana bude využita částečně jako ztracené 
bednění. Hrana vany bude ukončena monolitickým nebo typovým přelivovým žlábkem. Současně při zhotovování 
tělesa budou prováděny technologické trubní rozvody. Před položením bazénové fólie (min. tl. 1,5 mm) je nutno povrch 
vany zbrousit a pod fólii položit podkladní tkaninu (min. 500 g/m2). Na dno do hloubky 1,35 m bude použita folie 
v protiskluzové úpravě. Bazénové těleso nebude přes zimu vypuštěno (vyjma dětského bazénu).  
Pro zachování optimální hloubky bazénu bude terén zvednut o cca 200 mm nad stávající ochoz bazénu. 
Vstup do plavecké části bazénu je navrhován prostřednictvím nerezových žebříků, do rekreační části po schodech a 
ze severní části po 1 nerezovém žebříku. Opuštění prostoru dojezdu je navrhováno přes rekreační bazén, příp. po 
nerezovém žebříku na molo, které bude opatřeno terasou z kompozitního plastu – WPC. 
Předpokládaná životnost vrchní fóliové hydroizolace je více jak 10 let. 
Stávající skokanský můstek a startovací bloky bazénu budou odstraněny. 
 

Bazénová tělesa – varianta keramický obklad 
Tělesa bazénů tvoří jednolitá bazénová vana z vodovzdorného betonu v min. tloušťce konstrukcí 300 mm, dilatovaná 
dle příslušné stavebně konstrukční dokumentace. Stávající těleso bazénu bude dle varianty využito jako ztracené 
bednění. Hrana vany bude ukončena typovým přelivovým žlábkem. Současně při zhotovování tělesa budou prováděny 
technologické trubní rozvody. Před lepením keramického obkladu povrch vany zbrousit.  
Bazénové těleso nesmí být přes zimu vypuštěno (vyjma dětského bazénu). 
Z důvodu vysokého rizika praskání a odlupování obkladu toto řešení u venkovních bazénů nedoporučujeme 
  
Čerpadlovna, akumulační jímky - podzemní 
Prostory pro potřebu akumulační jímky jsou podzemní, přístupný přes vodotěsné stropní poklop a žebřík. Vlastní 
konstrukce vany je z vodostavebního betonu a je izolovaná fólii proti podzemní vodě a proti vodě dešťové. Aktivní 
prostor akumulační nádrže odpovídá velikosti bazénových těles 75 m3 a 10 m3.  
Akumulační nádrže budou přes zimu vypuštěny. 
Z důvodu snížení pořizovacích a provozních nákladů je mezi plavecký bazén a akumulační nádrže vložena 
čerpadlovna o rozměrech 6 x 4,7 m. Konstrukce bude totožná jako u akumulačních nádrží, pouze bez vnitřního 
foliování. 

Strojovna, prostor filtrů - nadzemní 
Návrh počítá se zachováním stávajícího objektu strojovny, která bude stavebně pouze opravena. Strojovna bude 
vybavena filtry a bude zároveň skladem chemikálií. 

 
 
B.3.3.B) ZÁZEMÍ KOUPALIŠTĚ 
 
Skluzavka, tobogán 
Pro zvýšení atraktivity je v rámci 2. etapy navrhováno instalovat ve vymezeném prostoru skluzavku a(nebo) tobogán. 
Společný nástup je počítáno realizovat formou lehkého ocelového schodiště, dojezd pak ve vymezeném prostoru 
rekreační části bazénu. 
Příprava pro vybavenost – místo pro čerpadlo a akumulační jímku (příp. připravené prostupy) v čerpadlovně bude 
realizována v rámci 1. etapy. 

  
Venkovní mobiliář 
Mimo nových laviček a odpadkových košů (odhadovaný počet dle variant) je v areálu koupaliště uvažováno s instalací 
mobilních převlékacích kabin umístěných na zelené ploše u bazénu. 
Pro zvýšení atraktivnosti areálu lze na zelených rozptylových plochách uvažovat s umístěním pevně osazených 
opalovacích lavic, příp. zajistit půjčování skládacích opalovacích lehátek (nejlépe se stínítkem) přímo v areálu.   
 

 
B.3.3.C) ZPEVNĚNÉ PLOCHY, TERÉNNÍ ÚPRAVY, OPLOCENÍ 
 
Stávající ochoz okolo bazénu bude částečně zasypán nebo vybourán. O případném druhotném využití zámkové 
dlažby bude rozhodnuto v rámci další PD.  Nové zpevněné plochy budou budovány podél bazénů a v návaznosti na 
nově realizovaný objekt strojovny. Zpevněné plochy budou provedeny ze zámkové dlažby tl. 60 mm, která bude 
kladená do štěrkodrtě. Plochy budou provedeny se spádem do zelených ploch. Plochy jsou ukončeny lemujícími 
obrubníky kladenými do betonového lože. 
Nové zpevněné plochy ochozu jsou navrhovány v návaznosti na zvýšenou hranu bazénu (cca 200 mm) a jsou 
vyspádovány od bazénů. Bazénový ochoz je přístupný pouze přes brodítka se sprchami. Minimálně 1 brodítko je třeba 
realizovat s úpravou pro imobilní občany. Zpevněné plochy podél vodních ploch budou od okolních ploch odděleny 
pásem neprostupné zeleně.  
Požadavek na případnou rekonstrukci oplocení celého areálu nebyl v rámci studie součástí posuzovaných nákladů a 
lze jej řešit zcela odděleně.  
 
 
B.3.3.D) VNITŘNÍ AREÁLOVÉ ROZVODY  

 

IO 01. Splašková kanalizace 
 
V rámci rekonstrukce technologie úpravy vody bude odpaní voda od praní filtrů, z brodítek, z přepadu akumulačních 
nádrží a havarijní jímky ze strojovny nově odváděna do splaškové kanalizace.   
Nově bude proto realizována přípojka splaškové kanalizace v délce cca 110 m, která bude zaústěna do řadu jednotné 
kanalizace na příjezdové obslužné silnici před areálem. Kanalizace je zaústěna přímo do kmenového sběrače „A“ 
v ulici Internátní.  
Vzhledem k tomu, že voda pro bazénovou technologii je odebírána z vrtu studny, bude areálová kanalizace splaškové 
vody ukončena v odběrné a měřící šachtě, která bude součástí přípojky. Kvalita a max. množství vypouštěné vody 
bude v souladu s požadavkem dotčeného správce sítí. 

 

IO 02. Areálová kanalizace 
 
A) Splašková kanalizace 
V současné době je objekt zázemí koupaliště napojen řadem jednotné kanalizace v obslužné komunikaci před 
areálem, která je zaústěna přímo do kmenového sběrače „A“ v ulici Internátní. 
Napojení zázemí areálu ani kapacity se nemění. 
 
S ohledem na nutnost odvedení části bazénových vod do splaškové kanalizace je nově z prostoru před stávající 
strojovnou navržena nová přípojka splaškové kanalizace, na kterou bude areálová splašková kanalizace napojena 
v měřící a odběrné šachtě. 
Součástí areálové splaškové kanalizaci bude odvedení vod z praní filtrů, z brodítek, z přepadu akumulačních nádrží a 
havarijní jímky ze strojovny. Dimenze jednotlivých tras budou stanoveny na základě požadavku bazénové technologie 
v dalším stupni PD. 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

11 
 

Na základě požadavku správce sítě na množství a kvalitu vypouštěné vody je možno předpokládat za praním filtrů 
nutnost realizace retenčního zařízení/opatření o objemu do 30 m3.  
 
Odhad splaškových odpadních vod z provozu koupaliště / pouze ředící voda 1050 m3/rok 
 
 havarijní jímky ze strojoven 
 bezpečnostní přepad z akumulační nádrže 
 brodítka 
 voda z praní filtrů  

Pro stanovení maximálního objemu vody vypouštěné do splaškové kanalizace je zásadním hlediskem 
technologický proces praní filtrů, kdy se během cca 10 min počítá s vypráním, což znamená cca 20-25m3 
→ Qmax = 42 l/s.  

Kvalita vypouštěné bazénové vody bude jakostně odpovídat příloze č. 8 Požadavky na mikrobiologické a 
fyzikálně-chemické ukazatele jakosti vod v umělých koupalištích vyhlášky 2011/238 Sb., pro bazény 
s teplotou vody nepřesahující 28 °C - např. volný chlór 0,3-0,6 mg/l.  

Studie počítá s návrhem retenční části areálového řadu ukončeným šachtou s regulovaným odtokem a 
bezpečnostním přepadem. 

 
 
B) Dešťová kanalizace 
Stávající způsob likvidace srážkových vod ze střechy zázemí areálu a parkoviště, včetně kapacit, se nemění.  
 
Odvedení „čistých“ vod z bazénu je v současné době realizován prostřednictvím areálové kanalizace zaústěné do 
vodoteče vedoucí podél jižní hranice areálu.  Koncepce vypouštění se nemění, studie předpokládá kompletní 
rekonstrukci-výměnu řadu s ukončením v měřícím a vypouštěcím objektu (šachtě). 
 posezónní upouštění bazénů (do 270 m3) a vypouštění akumulačních nádrží (do 100 m3) 
 vypouštění bazénu při údržbě (až 800 m3) 

Vypouštěna bude pouze voda bez zásadní změny jakosti.  
Tzn. že voda bude vypouštěna po odstátí a vyprchání volného chlóru (potvrzení rozborem) a mimo období 

přívalového deště a mimo období vyhlášení jakéhokoliv povodňového nebezpečí. Rozsah vypouštění bude 
stanoven dotčeným orgánem životního prostředí. 

Celkový objem jednorázově vypouštěné vody bude do 800 m3. 
 
 
C) Zasakování 
Pochůzí zpevněné plochy v areálu jsou v současné době vyspádovány do přilehlé zeleně. 
Bude řešeno v souladu se stávajícím stavem. 
 zpevněné pochůzí plochy v areálu 
 
 
 

IO 03. Areálový vodovod 
Napojení areálu na veřejný vodovod se nemění. 
Napojení objektů bazénové technologie na stávající vrt se nemění, studie předpokládá zachování stávající trasy. O 
případné výměně potrubí bude rozhodnuto na základě posouzení jeho technického stavu. 
 
Odhad bilance potřeby vody pro bazénovou technologii: 
dle výpočtové průměrné návštěvnosti 350 osob/den a 50 koupacích dní v roce během 4 měsíců (31. 5. - 15. 9.) 

napouštění bazénů jednorázově 1 x za rok a aku nádrže 900 m3/ rok      
ředící voda pro bazény     1.050 m3/ rok 
SPOTŘEBA VODY STUDNA CELKEM   1.950 m3/ rok 

 

 
SO 04. Areálové venkovní osvětlení  
 
V rámci revitalizace stávajícího koupaliště je navrhováno v areálu realizovat veřejného osvětlení a jejich doplnění. 
Venkovní osvětlení areálu letního koupaliště je navrhováno prostřednictvím 10ti LED svítidel á 24  W na sadových 
bezpaticových stožárech výšky 4 m.  
Venkovního osvětlení bude napájeno kabelem CYKY 5Cx4, uloženým ve výkopu 35x70 cm v pískovém loži.  
Ovládání venkovního osvětlení bude buď automatické ve vazbě na veřejné osvětlení ve městě nebo spínačem 
z provozní místnosti (ruční příp. časovačem).  
 
 
B.3.3.E) BAZÉNOVÁ TECHNOLOGIE 
 
Návrhy zařízení pro technologickou úpravu bazénové vody je v souladu s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 
238/2011 Sb. o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích 
venkovních hracích ploch, aktuálním znění.  
 
Podrobnosti jsou součástí části D. TECHNICKÁ ZPRÁVA, ČÁST BAZÉNOVÁ TECHNOLOGIE 
 

 
 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

12 
 

C.1. ODHAD INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ 
 
Odhad stavebních nákladů, nákladů na dopravní infrastrukturu a inženýrské sítě byl proveden na základě zkušenosti 
zpracovatele s obdobnými zakázkami. 
 
C.1.1. ODHAD INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ – ETAPA 1  
 

    
MJ Kč/MJ 

 bourací práce m3 35 3000 105 000 

velký bazén m2 545 27500 14 987 500 

brouzdaliště 
 

m2 32 28500 912 000 

strojovna 
  

m3 29 8500 246 500 

komunikace m2 640 1800 1 152 000 

kanalizace splašková 
 

m 255 4600 1 173 000 

kanalizační jímka m3 30 10800 324 000 

kanalizace dešťová 
 

m 45 4600 207 000 

rozvody elektro 
 

m 150 1800 270 000 

osvětlení kus 10 25000 250 000 

sadové úpravy 
 

m2 490 180 88 200 

součet 19 715 200 

rezerva 10 % 
    

1 971 520 

  
součet 

   
21 686 720 

přirážky (VRN, PD, AD, TDI, BOZP) 15 % 3 253 008 

součet 24 939 728 

DPH 21 % 5 237 343 

 
Předpokládané náklady celkem 30 177 071 

 
 
C.1.2. ODHAD INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ – ETAPA 2  
 

    
MJ Kč/MJ 

 tobogán kus 1 3000000 3 000 000 

skluzavka kus 1 1500000 1 500 000 

perlička kus 2 100000 200 000 

tryska 
  

kus 2 40000 80 000 

součet 4 780 000 

rezerva 10 % 478 000 

  
součet 

   
5 258 000 

přirážky (VRN, PD, AD, TDI, BOZP) 15 % 788 700 

6 046 700 

DPH 21 % 1 269 807 

 
Předpokládané náklady celkem 7 316 507 

 

C.2. ODHAD PROVOZNÍCH NÁKLADŮ 
 
Odhad provozních nákladů byl proveden ve spolupráci se společností Bazenservis s.r.o.. 
 
 
C.2.1. ODHAD NÁKLADŮ 
 
CELKEM BAZÉNOVÉ PLOCHY: 

vodní plocha objem vody osoby 
plavecká část bazénu   264 m2  385 m3  53 
rekreační část bazénu     281 m2  420 m3  94 
dětský bazén / brouzdaliště  32 m2  9 m3  11 
CELKEM     577 m2  814 m3 

 
KAPACITA VODNÍ PLOCHY 

kapacita vodních ploch dle Vyhl. č. 238/2011 Sb. (§17)  158 osob  
okamžitá kapacita koupaliště  (§17)     max. 790 osob  
 
maximální počet návštěvníků:     790 osob (400 žen, 400 mužů) 
předpokládaná průměrná návštěvnost areálu    350 osob/den  

 
SOCIÁLNÍ VYBAVENOST KOUPALIŠTĚ 

Provedení WC a sprch musí odpovídat vyhlášce Ministerstva pro místní rozvoj č. 369/2001 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace, 
v aktuálním znění.  

sociální zázemí 
• ženy: sprchy 4 ks (1 na každých 100 žen), záchody 8 ks (1 na každých 50 žen) 
• muži: sprchy 4 ks (1 na každých 100 mužů), záchody 4 ks (1 na každých 100 mužů),  

pisoáry 8 ks (1 na každých 50 mužů) 
 

PROVOZNÍ DOBA KOUPALIŠTĚ 
celkem provozních dní    50 koupacích dní v roce během 4 měsíců (31. 5. - 15. 9.) 

- chemická úprava vody musí být kontinuální po celou dobu otevření bazénu 
- mimo koupací dny provoz čerpadel v útlumovém režimu. 

provozní doba     10 hodin (od 9:00 do 19:00 hod)  
celkový počet zaměstnanců v 1 směně (bez občerstvení) 3 + 3 (dle TNV) 
 

  
 
C.2.1. A) PROVOZNÍ NÁKLADY 
 
CENA CHEMIKÁLIÍ PRO BAZÉNY 

dezinfekce chlornanem sodným     100.000,-Kč  
úprava pH : BENAMIN minus (granulát) DINOMINUS tekutý 20.000,-Kč 
vyvločkování nečistot BENAMIN flockflussig, Dinoflock Ultra 70.000,-Kč 
ochrana proti řasám: Benamin PUR, Dinolgin, Algizid růžový 45.000,-Kč 
CELKOVÁ CENA CHEMIKÁLIÍ:          cca 235.000 Kč  

 
SPOTŘEBA ELEKTRICKÉ ENERGIE  

bazénová technologie 50,0 kW 
- při souběhu 0,8 a 50 dní provozu    20.000 kWh 
odhad provozní potřeby 50 dní     1.000 kWh 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

13 
 

venkovní osvětlení 240 W 
- v období duben - říjen (do 20hod cca 500hod)   120 kWh 
ELEKTRICKÁ ENERGIE CELKEM            21.120 kWh 
CELKOVÁ CENA ELEKTRICKÉ ENERGIE (při 5 Kč/kWh)  cca 105.600,- Kč 
 

SPOTŘEBA VODY   
napouštění bazénů jednorázově 1 x za rok a aku nádrže  900 m3/ rok      
ředící voda pro bazény      1.050 m3/ rok 
SPOTŘEBA VODY STUDNA CELKEM    1.950 m3/ rok 
CELKOVÁ CENA VODY (při 5 Kč/m3)    cca 9.750,- Kč  
CELKOVÁ CENA STOČNÉ (při 30 Kč/m3) pouze ředící voda cca 31.500,- Kč  
 
pro sociální zázemí       350 m3/ rok 
SPOTŘEBA VODY VEŘEJNÝ VODOVOD CELKEM  350 m3/ rok 
CELKOVÁ CENA VODY A STOČNÉ (při 70 Kč/m3)  cca 24.500,- Kč  
 

MZDOVÉ NÁKLADY  
mzdové náklady na personál během 4 měsíců 

1 strojník (á 15.000,- Kč)              60.000,- Kč 
2 pokladní (á 10.000,- Kč)   80.000,- Kč 
2 úklid (á 5.000,- Kč)    40.000,- Kč 
1 hlavní plavčík (á 15.000,- Kč)   60.000,- Kč 
2 pomocní plavčíci (á 12.000,- Kč)  96.000,- Kč 

CELKEM MZDOVÉ NÁKLADY                                         336.000,- Kč  
 

OSTATNÍ NÁKLADY  
odvoz odpadů (4 měsíce á 7.000,- Kč)    28.000,- Kč 
hygienické měření (4 měsíce á 8.000,- Kč)   32.000,- Kč 
servis (2 měsíce á 15.000,- Kč)     30.000,-  Kč 
 
běžné opravy, údržba      100.000,- Kč 
ostatní služby 
- poštovné, telefon, PC, školení, deratizace, reklama   60.000,-- Kč 
ostatní náklady 
- kancelářské potřeby, noviny, časopisy, vstupenky, pásky, čipy 50.000,-- Kč 
OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM                                                 300.000,-- Kč 
          

                
 
PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 
 

CELKOVÁ CENA CHEMIKÁLIE                   235.000,00 Kč 
CELKOVÁ CENA ELEKTRICKÉ ENERGIE   105.600,00 Kč 
CELKOVÁ CENA VODY A STOČNÉ      65.750,00 Kč 
CELKEM MZDOVÉ NÁKLADY                          336.000,00 Kč  
CELKEM OSTATNÍ NÁKLADY     300.000,00 Kč 

 
 CELKOVÉ PŘEDPOKLÁDANÉ ROČNÍ NÁKLADY 1.042.350,- Kč 
 
Poznámka: Do nákladových položek nejsou započítány odpisy dané investice a zákonné pojištění. 

 
 

 
C.2.1. B) PŘEDPOKLÁDANÉ PROVOZNÍ VÝNOSY   
 
VSTUPNÉ 

- předpokládaná průměrná návštěvnost areálu během koupacího dne    350 osob  
- předpokládaný provoz        50 koupacích dní  
- vstupné dospělí 70,- Kč /den; děti, dospělí, důchodci 40 Kč /den 
  
vstupné dospělí (175 osob)  → 12.250,- Kč /den  612.500,- Kč 
vstupné děti, důchodci, studenti (175 osob) → 7.000,- Kč /den  350.000,- Kč 
CELKEM ZA VSTUPNÉ   19.250,- Kč /den   962.500,- Kč 

 
 CELKOVÉ PŘEDPOKLÁDANÉ ROČNÍ VÝNOSY  962.500,- Kč 
 
Poznámka: Vstupné je stanoveno s ohledem na spádovost a na vstupné v obdobných zařízeních. 
 
 
 

C.3. SHRNUTÍ 
 
Výnosy neobsahují další možnosti příjmů jako zisky z pořádání akcí, pronájem reklamních ploch, pronájem 
stánků, pronájem občerstvení, prodloužení koupací doby dle počasí a pod, což bude velmi závislé od 
manažerských schopností provozovatele. 
Stanovení předpokládané průměrné návštěvnosti vychází z průměrné návštěvnosti areálu v letech 1997-2007 a 
se zohledněním stupně zvýšení atraktivity areálu dle jednotlivých variant a nárůstu konkurence v okolí. 
 
 
Porovnání provozních nákladů a výnosů dle jednotlivých posuzovaných variant (v tis. Kč) 
     náklady  výnosy  ztráta (-) / zisk (+) 

průměr 350 osob   1 042  962  - 80  
 
 
 
Upozornění !!! 
Celkové hodnocení efektivnosti záměru by mělo vycházet i ze znalosti způsobu financování, při účasti úvěru i 
z jeho splácení, z vyčíslení celkových jednorázových nákladů. 
Vzhledem k tomu, že tyto skutečnosti zatím nejsou známy, je celkový výsledek pouze odhadnut. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

14 
 

 
 

D. TECHNICKÁ ZPRÁVA, ČÁST BAZÉNOVÁ TECHNOLOGIE 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Akce:    REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ V TŘEMOŠNICI 
Část:   BAZÉNOVÁ TECHNOLOGIE     
Vypracoval:  BAZENSERVIS, s.r.o. 
Stupeň:   Studie 
Datum:   duben 2017 
 
 
 
Obsah: 

1. Úvod 
2. Výchozí údaje 

2.1 Podklady pro zpracování dokumentace 
2.2 Rozdělení bazénů 

3. Technické řešení úpravny vody 
3.1 Princip úpravy vody 
3.2 Princip plnění a doplňování systému cirkulace 
3.3 Akumulační a dechlorační jímka 
3.4 Čerpadla 
3.5 Filtrace 
3.6 Měření kvality vody v bazénech 
3.7 Chemické hospodářství úpravny vody 
3.8 Trubní rozvody 
3.9 Atrakce 

4. Závěr 
 
 
 
 
 
 
 

D.1. ÚVOD 
 
Předmětem této projektové dokumentace je recirkulace bazénové vody včetně její úpravy pro bazény letního 
koupaliště v Třemošnici.  
 
 

D.2. VÝCHOZÍ ÚDAJE 
 
D.2.1. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 
Tento stupeň PD byl zpracován na základě: 

- z konzultací podkladů dodaných generálním projektantem stavební části a provozovatelem. 
- Vyhlášky 238/2011 Sb. v platném znění, kterou se stanoví hygienické požadavky na koupaliště, sauny a 

hygienické limity písku v pískovištích a venkovních hracích ploch.  
- z podkladů od výrobců navržených komponentů a zařízení  
- s využitím zkušeností v oboru bazénové technologie 

 
 
D.2.2. ROZDĚLENÍ BAZÉNŮ 
 

Recirkulační 
okruh 

Zařazení bazénu Plocha m2 Objem m3 Max. Teplota 
°C 

Zařazení bazénu dle  
Vyhl. 238/2011 

1 Plavecký bazén 264 385 24 plavecký bazén 

 Rekreační bazén 281 420 24 plavecký bazén 

2 Dětský bazén 32 9 24 plavecký bazén 
 

Recirkulační 
okruh Zařazení bazénu Plocha m2 m2 / osoba 

Kapacita 
výpočtová Kapacita dle zadavatele 

1 Plavecký bazén 264 5 53  

 Rekreační bazén 281 3 94  

2 Dětský bazén 32 3 11  

      

Celková kapacita bazénu okamžitá  158 158 osob 

Okamžitá kapacita koupaliště max.               790 osob 
 
 
 

D.3.   TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ÚPRAVY VODY 
          
Pro zajištění čisté hygienicky nezávadné vody v koupališti, bude tato po celou dobu provozu cirkulovat přes nově 
koncipované úpravny vody. Navržené v souladu s ustanoveními Vyhlášky 238/2011 Sb. v platném znění, kterou se 
stanoví hygienické požadavky na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích a venkovních hracích 
ploch.  
 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

15 
 

D.3.1. PRINCIP ÚPRAVY VODY 
V prostoru koupaliště jsou navrženy 3 bazény – rekreační bazén 25 x 11,8m s hloubkou 1,09 – 1,24 m, propojen s 
plaveckým bazénem o rozměru 25 x 10,5m s hloubkou 1,25 – 1,65 m a dětský bazén 8 x 4 m s hloubkou 0,2 – 0,4 m.  
Přívody vody z úpraven bude zavedeny do dna příslušného bazénu, kde budou zabudovány rozvody cirkulace. Voda 
bude odebírána z hladiny přelivnými žlábky, kterými bude přitékat do akumulační jímky úpravny. Z jímky bude 
nasávána cirkulačními čerpadly a přiváděna na pískové filtry, kde se zbaví zachytitelných nečistot. Vyčištěná voda -  
provede se její hygienické zabezpečení, příp. se upraví její chemické vlastnosti a bude přivedena zpět do příslušného 
bazénů. Pro dnovou cirkulaci, resp. výměnu vody jsou dnové odtoky z jednotlivých bazénu napojeny na cirkulaci do 
sacího potrubí čerpadel i na kanalizaci pro možnost vypuštění bazénů.  
Kolem ochozu, který ohraničuje bazény, jsou umístěna brodítka. Ta budou napojena odbočkou z výtlaku upravené 
vody. Pro dobrou funkci sprch u brodítek bude instalována automatická tlaková stanice.  
 
 
D.3.2. PRINCIP PLNĚNÍ A DOPLŇOVÁNÍ SYSTÉMU CIRKULACE 
Plnění bazénů bude z vodovodního řadu do příslušné akumulační jímky bazénu. Množství dopouštěné vody do 
akumulační jímky bude měřeno vodoměrem. 
 
 
D.3.3. AKUMULAČNÍ JÍMKA 
V prostoru stávajícího bazénu budou vybudovány dvě akumulační jímky. Pro plavecký a rekreační a pro dětský bazén. 
Z jímky bude voda odebírána cirkulačními čerpadly. Aby nedošlo k chodu čerpadel nasucho při vyčerpaní jímky a tím 
poruše čerpadel, bude na minimální hladině osazena sonda blokující chod čerpadel při poklesu vody pod minim. 
hladinu. Při min. provozní hladině se otevře a při max. provozní hladině se uzavře elektroventil dopouštění vody 
z vodovodního řadu.  
 
 
D.3.4. ČERPADLA 
Pro plavecký, rekreační bazén a pro dětský bazén budou použita čerpadla sdružená s vlasovým předfiltrem. Čerpadla 
budou nasávat vodu z akumulační jímky. Na sacím potrubí bude osazen uzavírací ventil a zpětná klapka. Na sání 
každého z čerpadel budou osazeny uzavírací ventily a na výtlaku uzavírací a zpětné ventily. Do sání z akumulační 
jímky je zaústěn přívod vody ze dna příslušného bazénu, ze kterého je odbočka na vypouštění bazénu do kanalizace. 
Do společného výtlaku z cirkulačních čerpadel do filtrů bude zaústěno dávkování koagulantu a předchlorace.  
 
 
D.3.5. FILTRACE 
Pro úpravnu bazénů jsou navrženy laminátové tlakové pískové rychlofiltry (tlaková řada 2,5kg/cm2) s ovládáním pěticí 
pákových rychlouzávěrů.  
Tímto způsobem bude možno filtry ovládat v pracovních fázích: filtrace, praní filtrů a záběh filtrů po vyprání. Filtrační 
náplní je křemičitý filtrační písek. Filtry budou prány vodou – k praní budou použita cirkulační čerpadla. Na filtračním 
loži filtru se zachycují nečistoty vysrážené dávkovaným koagulantem (dávkovaným do výtlaku před filtry). Stupeň 
zanesení filtru signalizují manometry instalované před a za filtrem – zvětšený rozdíl tlaků před filtrem je pokyn obsluze 
k vyprání filtru. Praní se provádí zpětným proudem vody. Voda s nečistotami je odváděna do kanalizace. Po praní filtru 
se provede „zabíhací fáze“, při které se odplaví zbylé nečistoty do kanalizace. 
 
 
D.3.6. MĚŘENÍ KVALITY VODY V BAZÉNECH 
K zabezpečení stálé kvality bazénové vody budou instalovány automatické regulátory dávkování chemikálií. Z bazénů 
bude kontinuálně odebírán vzorek vody, který bude pomocí zrychlovacích čerpadel přiveden na měrné sondy. 
Přebytečná voda je odváděna zpět do akumulační jímky. Voda protékající přes sondy bude odvedena do kanalizace. 
Vzorek vody se na sondách vyhodnotí a po porovnání s nastavenými parametry bude automaticky, bez nutnosti 
obsluhy, regulována činnost dávkovacích čerpadel chlorace, korekce pH. Naměřené hodnoty se zobrazují na displejích 
měřiče a příp. se mohou přenášet do systému MaR (není součástí dodávky technologie). Ostatní parametry vody dle 

hygienické vyhlášky budou měřeny pomocí fotometru. Mikrobiologické rozbory budou prováděny v akreditované nebo 
autorizované chemické laboratoři 
Pro ruční odběr vzorku vody přiváděné do bazénů se osadí na výtlačné potrubí odběrné ventily.  
 
 
D.3.7. CHEMICKÉ HOSPODÁŘSTVÍ ÚPRAVNY VODY 
Hygienické zabezpečení vody v bazénech je vzhledem k předpokládané zátěži od návštěvníků a provozu atrakcí 
řešeno kombinací fyzikálních a chemických metod sanitace.  
 
K chemické úpravě cirkulované vody se použije: 
 
Koagulant - způsobuje vysrážení koloidních nečistot obsažených ve vodě na částice zachytitelné na filtračním loži a 

zvyšuje tak výrazně účinek filtrace. Je rozpustný ve vodě a dávkuje se před filtr pomocí dávkovacích čerpadel. 
V této fázi je uvažován jako koagulant tekutý vločkovač polyaluminiumchlorid (PAC) – konkrétní chemikálii 
stanoví až provozní řád úpravny vody. Pro dávkování koagulantu do výtlačného potrubí před filtry je navrženo 
dávkovací čerpadlo.  Nastavení dávky koagulantu se provádí ručně obsluhou na základě zátěže bazénu.  

pH korektor - upravuje hodnotu pH vody, aby byla co nejblíže hodnotě 7,0. Vyhláška povoluje rozsah pH vody 6,5 - 
7,6.  Vychylování hodnoty pH je způsobeno převážně ostatními dávkovanými chemikáliemi - chlórem a 
koagulantem. Dávkování pH korektoru zajišťuje dávkovací čerpadlo. Dávkuje se za filtry. Dávkování korektoru pH 
probíhá automaticky na základě údajů automatického regulátoru.  

Dávkování chlóru – bude používán kapalný chlornan sodný. Pro dávkování chlornanu do výtlačného potrubí je 
navrženo dávkovací čerpadlo pro každý cirkulační okruh. Pro dezinfekci celého systému a filtrů je do potrubí před 
filtry zaústěno dávkování předchlorace.  
Dávkování kapalného chlornanu probíhá automaticky na základě údajů automatického regulátoru.  

            
 
D.3.8. TRUBNÍ ROZVODY 
Veškeré trubní rozvody cirkulace bazénové vody budou z tlakového PVC min PN10. Uložení potrubí a jeho uchycení 
ke stavebním konstrukcím musí zajistit jeho délkovou teplotní roztažnost, vzdálenost jednotlivých podpěr a úchytů 
musí odpovídat materiálu a dimenzi potrubí. Potrubí uložené v zemi bude položeno do hutněného pískového lože. 
Průchody potrubí stavební konstrukcí přes hydroizolaci budou řešeny prostupovými kusy 
 
 
 

D.4.  ZÁVĚR 
Skladba technologických prvků a jejich dispoziční umístění musí odpovídat platným předpisům.  
Veškerá instalovaná zařízení jsou rozmístěna ve strojovně technologie tak, aby bylo umožněno jejich optimální 
ovládání, bezpečný přístup k ovládacím prvkům a armaturám a aby byl zajištěn prostor pro jejich případnou demontáž 
a zpětnou montáž v rámci prováděných oprav a údržby v souladu s požadavky stanovenými příslušnými ČSN. 
 
 
       
Duben 2017                                                                           
Bazenservis, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

16 
 

 
 
 

 
 

PŮDORYS 
 
 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

17 
 

                
 

 SKICA od JZ – etapa 1 SKICA od JZ– etapa 2 

                      
 

 SKICA od SZ – etapa 2 SKICA od SV – etapa 2 
              

 



STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ  
Město Třemošnice                                                                 
Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice 
 ZČ: 1277 / 01 / 0 

 

18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODÉLNÝ ŘEZ 
 

 
 
 


